(
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(Управление образования)
ПРИКАЗ
31.10.2017

№
406

р.п. Переяславка
)

 (
О внесении изменений

в приказ Управления образования от
10.10
.2017 №
373 «
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году
»
)

В соответствии с письмом министерства образования и науки Хабаровского края от 27.10.2017 № 02.1-14-12218, в целях создания оптимальных условий для организованной работы жюри по общеобразовательным предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном районе имени Лазо в 2017/2018 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Управления образования от 10.10.2017    № 373 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году» (далее – Приказ):
1.1. Строку 20 в Приложении 1 к Приказу читать в следующей редакции:
	№ п/п
	Предмет
	Проведение олимпиад
	Место
проведения олимпиад

	20.
	Литература
	09 декабря
	МБОУ СОШ № 1                        р.п. Переяславка

1.2. Строку 4 в Приложении 1 к Приказу читать в следующей редакции:
	№ п/п
	Предмет
	Проведение олимпиад
	Место
проведения олимпиад

	4.
	Информатика и ИКТ
	08 ноября, начало 13-00ч.
	09 ноября, начало 13-00ч.
	МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

2. Порядок работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном районе имени Лазо 2017/2018 учебном году изложить в новой редакции (Приложение).
3. Пункт 9 Приказа изложить в следующей редакции:
«Директорам  МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка (Черепанова Е.А.), МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор (Исаева Н.С.), МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор (Шипикова Е.Е.), МБОУ ООШ с. Гродеково (Даренская Г.В.), МБУ ДО ДООЦ «Спарта» р.п. Переяславка (Коревко Е.Ю.):
9.1. Создать в образовательной организации необходимые условия для проведения муниципального этапа олимпиады;
9.2. Назначить ответственных работников из числа сотрудников образовательной организации для организации работы в аудиториях в день проведения олимпиады согласно полученной от организаторов муниципального этапа олимпиады информации о количестве участников и аудиторий.
9.3. Обеспечить явку назначенных специалистов к месту проведения олимпиады для прохождения инструктажа не позднее 09-30ч.»
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования                                        Н.С. Сабаева

Приложение
к приказу
Управления образования
[bookmark: _GoBack]от 31.10.2017 № 406

ПОРЯДОК
работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном районе имени Лазо 2017/2018 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата работы жюри
	Время и место начала работы жюри

	1.
	Экология
	01, 02  ноября

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор

	2.
	География
	03 ноября

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБУ ДО ДООЦ «Спарта»                   р.п. Переяславка

	3
	Русский язык
	07 ноября

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

	4.
	Информатика и ИКТ
	08, 09 ноября

	12-30ч. – председатель и секретарь жюри; 13-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

	5.
	Французский язык
	10, 11 ноября

	10-00ч., МБУ ДО ДООЦ «Спарта»                   р.п. Переяславка

	6.
	Обществознание
	13 ноября

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

	7.
	Физическая культура
	14, 15 ноября
	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 10-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

	8.
	Химия
	16, 17 ноября

	1 тур – 09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
2 тур – 09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 10-00ч. – члены жюри; МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

	9.
	Право
	18 ноября

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБУ ДО ДООЦ «Спарта»                   р.п. Переяславка

	10.
	Технология
	20, 21 ноября
	1 тур – 09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
2 тур – 09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 10-00ч. – члены жюри; МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	22, 23 ноября
	1 тур – 09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри; МБУ ДО ДООЦ «Спарта»                   р.п. Переяславка;
2 тур – 09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 10-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

	12.
	Математика
	24 ноября

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

	13.
	Экономика
	25 ноября

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБУ ДО ДООЦ «Спарта»                   р.п. Переяславка

	14.
	Английский язык
	27, 28 ноября

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 10-00ч. – члены жюри;
МБОУ ООШ с. Гродеково

	15.
	Физика
	29 ноября

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

	16.
	История
	30 ноября

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБУ ДО ДООЦ «Спарта»                   р.п. Переяславка

	17.
	Китайский язык
	01, 02 декабря
	10-00ч., МБУ ДО ДООЦ «Спарта»                   р.п. Переяславка

	18.
	Биология
	04 декабря

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

	19
	Мировая художественная культура
	05 декабря
	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

	20.
	Литература
	09 декабря

	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБУ ДО ДООЦ «Спарта»                   р.п. Переяславка

	21.
	Астрономия
	07  декабря
	09-30ч. – председатель и секретарь жюри; 11-00ч. – члены жюри;
МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор

	22.
	Немецкий язык
	08, 09 декабря

	10-00ч., МБУ ДО ДООЦ «Спарта»                   р.п. Переяславка

_________